
Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rtishuaia

Expte. 	

q-51 Il!Glrac.19:

1(.'.1131d0:

E MÁR.C.0
Concejat M.P.Í.

e o Deliberante thlheale_

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

NOTA N 2	/2013
LETRA: BMPF — DAD

Ushuaia, 18 de Abril de 2013.-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

Dn. Alberto ARAUZ.

S.	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que el mismo sea

incorporado y tratado sobre tablas en la próxima Sesión Ordinaria prevista para

el día 24 de Abril de 2013, en virtud de los siguientes fundamentos.

Ante la proximidad del período invernal 2013, queremos

iniciar una serie de consultas al Ejecutivo para observar la forma y el modo que

nos estamos preparando para dar respuestas a la demandas que normalmente

se tienen durante esos meses, y/o eventuales condiciones especiales que

puedan surgir.
Del informe que el Municipio nos envíe, podremos desde

nuestra óptica legislativa y controladora poder sugerir proyectos que mejoren

nuestra calidad de vida.

Por	 lo	 expresado	 solicito	 de	 mis	 pares	 su

acompañamiento en la aprobación del siguiente pedido de informes:

"Las Istas Matoinas, georgias y Sandwiek del Sur son y serán Argentinas "

330 - 1/2



ARTICULO 2 °.- De forma.

teecnce o Deli

Coneejo De(iberante
de fa Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 2 .- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal, para que a través

del área que corresponda proceda a informar a este Cuerpo, sobre la

organización y desarrollo del próximo OPERATIVO NIEVE 2013, detallando

puntualmente los siguientes items:

a) Cantidad de máquinas que se disponen para el trabajo de limpieza de la

nieve. Breve descripción técnica de las características de cada una de

ellas.

b) Cantidad de camiones que se disponen para trabajos relacionados al

Operativo. Breve descripción técnica de las características de cada uno de

ellos.

c) Personal que se encontrará afectado.

d) Plan de trabajo para los días feriados y fines de semana.

e) Puntos de descentralización operativos que se prevé para resguardo de

máquinas y optimización de los trabajos de limpieza.

f) Detallar materiales a utilizarse u otras cuestiones que estimen importantes

relacionadas al citado Operativo.

"Las Isfas Ifatoinas, georgias y Sandwiek def Sur son y serán Argentinas "

330 - 2/2


	Page 1
	Page 2

